

SIF Holding ApS

Strandvejen 242, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 20 40 78 40

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2018

Dirigent:



Peter Nielsen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SIF Holding ApS
Adresse, postnr., by	Strandvejen 242, 2920 Charlottenlund
CVR-nr.	20 40 78 40
Stiftet	1. oktober 1997
Hjemstedskommune	Gentofte
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	39 63 62 52
Direktion	Peter Nielsen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuhs Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er formuepleje, herunder besiddelse af aktier og obligationer i unoterede og noterede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 3.219 t.kr. mod et overskud på 2.200 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 26.720 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017	2016
	Andre eksterne omkostninger	-196	-195
	Bruttoresultat	-196	-195
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.513	2.130
2	Finansielle indtægter	2.882	1.172
3	Finansielle omkostninger	-463	-845
	Resultat før skat	3.736	2.262
4	Skat af årets resultat	-517	-62
	Årets resultat	3.219	2.200
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500	500
	Nettoopskrivning efter indre værdis metode	693	462
	Overført resultat	2.026	1.238
		3.219	2.200

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	6.072	5.379
		<u>6.072</u>	<u>5.379</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.072</u>	<u>5.379</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	831	58
	Tilgodehavende selskabsskat	0	109
	Andre tilgodehavender	320	63
		<u>1.151</u>	<u>230</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	19.674	17.974
		<u>19.674</u>	<u>17.974</u>
	Likvide beholdninger	<u>157</u>	<u>476</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.982</u>	<u>18.680</u>
	AKTIVER I ALT	<u>27.054</u>	<u>24.059</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	535	535
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.231	3.538
	Overført resultat	21.454	19.428
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500	500
		<u>26.720</u>	<u>24.001</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	276	0
	Anden gæld	58	58
		<u>334</u>	<u>58</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>334</u>	<u>58</u>
	PASSIVER I ALT	<u>27.054</u>	<u>24.059</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	535	3.076	18.190	1.200	23.001
Overført via resultatdisponering	0	462	1.238	500	2.200
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200	-1.200
Egenkapital 1. januar 2017	535	3.538	19.428	500	24.001
Overført via resultatdisponering	0	693	2.026	500	3.219
Udloddet udbytte	0	0	0	-500	-500
Egenkapital 31. december 2017	535	4.231	21.454	500	26.720

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SIF Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede avancer- og tab på noterede værdipapirer, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Der foretages nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien, som sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2017	2016
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	7	20
Andre finansielle indtægter	2.875	1.152
	<u>2.882</u>	<u>1.172</u>

Andre finansielle indtægter består af udbytte og kursgevinster på værdipapirer, under omsætningsaktiver.

t.kr.	2017	2016
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	463	845
	<u>463</u>	<u>845</u>

Andre finansielle omkostninger består af realiserede som urealiserede kurstab på værdipapirer under omsætningsaktiver.

t.kr.	2017	2016
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	512	57
Regulering af skat vedrørende tidligere år	5	5
	<u>517</u>	<u>62</u>

t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
5 Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2017	1.840
Kostpris 31. december 2017	1.840
Værdireguleringer 1. januar 2017	3.539
Modtaget udbytte	-820
Andel af årets resultat	1.513
Værdireguleringer 31. december 2017	4.232
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>6.072</u>

Kapitalandelen består af nom. 410.000 kr. aktier i SIF Gruppen A/S, svarende til en ejerandel på 27,33 % (2016: 27,33%).

6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 535 t.kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Peter Nielsen	Strandvejen 242, 2970 Charlottenlund